[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ № 67
РЕШЕНИЕ

от «28» марта 2024 г. № 931
г. Кемерово

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы Кемеровского муниципального округа, и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Кемеровского муниципального округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 24.12.2019 № 20
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровском области от 30.06.2007                        № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 22.12.2021 № 767 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» Совет народных депутатов Кемеровского муниципального округа
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности
муниципальной службы Кемеровского муниципального округа, и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Кемеровского муниципального округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 24.12.2019 № 20  (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Предельные размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы Кемеровского муниципального округа» к Положению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение 2 «Предельные размеры должностных окладов лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Кемеровского муниципального округа» к Положению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря», официальном сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Кемеровского муниципального округа» и официальном сайте Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Евдокимова Н.Я. – председателя комитета по бюджету, налогам и предпринимательству.

4. Решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникающие с 01.03.2024.
Председатель
Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа                                      В.В. Харланович
Глава округа                                                                                  М.В. Коляденко
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

  к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа

от «28» марта 2024 г. № 931
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению

об оплате труда лиц, замещающих

должности муниципальной службы

Кемеровского муниципального

округа, и лиц, исполняющих

обязанности по техническому

обеспечению деятельности

органов местного самоуправления

Кемеровского муниципального округа
Предельные размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы

Кемеровского муниципального округа
	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад

	Первый заместитель главы Кемеровского муниципального округа
	26032

	Заместитель главы Кемеровского муниципального округа,
заместитель главы Кемеровского муниципального округа - начальник управления
	24195

	Советник (консультант) главы Кемеровского муниципального округа
	18378

	Помощник председателя Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа
	11105

	Советник (консультант) председателя Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа
	18378

	Начальник управления, председатель комитета
	22972

	Заместитель начальника управления, заместитель председателя комитета, начальник самостоятельного отдела

	21057

	Начальник (заведующий) отдела в управлении, комитете
	19528

	Заместитель начальника (заведующего) отдела, заведующий сектором, консультант-советник
	17229

	Главный специалист
	12639

	Ведущий специалист
	10250

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

  к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа

от «28»  марта 2024 г.  № 931
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению

об оплате труда лиц, замещающих

должности муниципальной службы

Кемеровского муниципального

округа, и лиц, исполняющих

обязанности по техническому

обеспечению деятельности

органов местного самоуправления

Кемеровского муниципального округа

Предельные размеры должностных окладов лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Кемеровского муниципального округа
	Должность
	Должностной оклад

	Начальник отдела, начальник отдела – главный бухгалтер
	17086

	Заместитель начальника отдела
	15076

	Главный специалист
	11057

	Юрисконсульт
	15076

	Ведущий бухгалтер-кассир
	11057

	Архивариус
	15076

	Программист
	15076

	Секретарь – референт, старший инспектор, инспектор, водитель
	11057

	Механик-водитель
	15076

	Инженер по обслуживанию зданий и сооружений
	11057

	Вахтер
	4913

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	6672

	Слесарь-сантехник
	6672

	Уборщик служебных помещений
	4913

	Сторож
	4913

	Дворник
	5015